
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI

Servizi Ambientali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 46 del  27.01.2021

DETERMINA  N. 132  DEL   03\02\2021  (Registro gen.)

Oggetto: Impegno spesa e Liquidazione fattura Consorzio Corepla relativa al servizio
di recupero energetico Rsau e selezione degli scarti dei rifiuti estranei presenti nella
plastica proveniente da raccolta in modo differenziato. 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della
corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e
per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre,
l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, soci, e
dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R.
n.7 del 21/05/2019;

Premesso: 

Che  in data 11.12.2015 è stata sottoscritta, tra il Comune di  Cinisi e il Consorzio Nazionale COREPLA, con sede in
Milano, via del Vecchio Politecnico 3, P.IVA 12295820158779,43  convenzione n. 1222 , per il conferimento delle
varie  tipologie dei rifiuti differenziati    e che in data  è stata sottoscritta,  tra il  Comune di  Cinisi e il  Consorzio
Nazionale COREPLA,  per  il riciclaggio e recupero degli imballaggi in plastica; provenienti dalla raccolta diffeenziata

Che l’art. 25 comma 6 della predetta Convenzione prevede che” nel mese successivo al mese di conferimento della
raccolta, provvede ad emettere fattura relativamente ai costi di separazione ed avvio a recupero della frazione estranea
ove previsto che avrà scadenza a 60 giorni data fine mese fattura”; 

Vista la fattura n. 40195  del 18.01.2021 DI € 587,53  IVA compresa, emessa dal Consorzio COREPLA, relativa al
servizio di recupero energetico Rsau e selezione degli scarti dei rifiuti estranei presenti nella plastica raccolta in modo
differenziato, mese di  Novembre 2020

Ritenuto, pertanto, necessario procedere  all’assunzione dell’impegno di spesa  a favore del Consorzio Corepla con
sede in Milano, via del Vecchio Politecnico 3,  per  € 885,17 iva compresa alla missione 09- programma 03—titolo 1 -
Macroaggregato 03 -Piano Finanziario,  cap. 1748 ex del bilancio 2020;

Vista la delibera di C.C. n.  83 del 29.12.2020 d immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio di
previsione

Vista  la delibera di  G.M. n.135 del  29.12.2020, immediatamente esecutiva,  con la quale veniva approvato il  PEG
2020/2022

-Visto l’art 163, comma 2  del D. Lgs. 267/2000 che dispone  l’Ente, durante la gestione provvisoria, può assumere 
obbligazioni tassativamente regolate dalla legge;

 -Visto  il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm. e ii.;

-Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), prot. n. 24173442 richiesto in data 15.10.2020 e con
scadenza validità 12.02.2021.  effettuata da quest’Ufficio agli Enti Previdenziali INAIL e INPS

-Ritenuto dover provvedere in merito; 

-Tutto ciò premesso 
PROPONE

 1. Di procedere all’impegno spesa di € 587,53  iva compresa   a favore del Consorzio Corepla con sede in Milano, via 
del Vecchio Politecnico 3,   sul alla missione 09- programma 03—titolo 1 -Macroaggregato 03 -Piano Finanziario,  cap.
1748 del bilancio 2021;

2)Di liquidare l’importo di € 587,53  I.V.A. compresa al 10%, in favore del Consorzio Nazionale COREPLA, con sede
in Milano , via del Vecchio Politecnico 3, P.IVA 12295820158, con le modalità di pagamento di cui alla fattura n.
40195 del 18.01.2021 , in premessa descritta, quale pagamento per il recupero energetico 2 Rsau e selezione degli scarti
dei rifiuti estranei presenti nella plastica raccolta in modo differenziato, mese di  novemre 2020 , giusta convenzione n.
1222 per la raccolta differenziata, riciclaggio e recupero degli imballaggi in plastica, come segue: 



 €   534,12    importo  imponibile  mediante  versamento  sul  codice  IBAN  indicato  dal  Consorzio
IT07J0306901629100000013168

  €  53,41 importo corrispondente all’IVA da versare all’Erario dello Stato; 

Di dare atto che la prestazione  è divenuta esigibile  nel 2021

Il Proponente
             F.to N. Cottone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “III“ LAVORI PUBBLICI

Vista la proposta che precede
Vista la Determina Sindacale   di nomina posizione organizzativa
Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi

Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria
del presente
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del III Settore
F.to   Geom. Vincenzo Evola

I



                                                                   

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12 della L.R.
30/2020
Cinisi lì          

Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                       F.to      P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Progettazioni e Studio del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.
Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________



Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizi Ambientali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 46 del 27.01.2021
	DETERMINA N. 132 DEL 03022021 (Registro gen.)
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________


	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






